Vanellum Rhodano im m ersum  ac penitus dés truc tu ra ,  pons 
S. Brancherii e t  alii perm ulti  crebra  im brium  exundatione vastati 
sunt.

Totus hic mensis fuit ferme æstivus dem ptis  4 diebus continuis 
imbriferis.

NOVEM BER

Creati sun t  Syndici Agaunensis Reipublicæ (!) nobilis ac specta- 
bilis F ranciscus Quarteri, Castellanus Saivani et dtna Gasparus 
Defago.

Eodem mense obierunt h. Jacobus  Biolley, burgensis S. Mauricii, 
item  Maria rectrix pauperum  quæ in Agaunensi Xenodocliio 
eorum curam gessit  14 annis continuis cujus in locum suffecti 
sun t  h. Jacobus Gex aliàs Descendey et Ja n a  ipsius uxor.

N uptiæ  celebratæ  sunt in ter  h. Guillielmum Berody et Pernonam , 
filiam m agistr i  Francisci Grangier.

DECEM BER

Eodem mense (4 dies) ante vigiliam Natalis Domini crebra 
im brium abundantiâ  per 4 dies precedentes coutinuos tan ta  
devolutili ac congeries terræ  facta est, ut i ter  Custodia; castri

vicinura adeo compleverit e t inferiorem mu rum dejecerit, u t nulli 
hom inum  nee cuivis jum ento  nisi perviam saxi aditns p a te re t  quod 
alias unquam accidisse simile quid ibi visum est.

It. in Christo P a te r  Dominus Cajetanus, P rior Girundæ et P as to r  
P lan i Sirri pes t ife r i  lue tac tus  migravit ad P a tres ,  vir sum m â 
e loquenti!  e t  concionandi facultate præditus.

In Comitiis P a t r iæ  Leucæ tentis  nobilis Dominus Christianus 
F rancus  a supremo M agistrato  assecutus est confìrmationem N obi
l i t a t e  non i ta  pridem  ab serenissimo Sabaudiæ duce obtentæ, inde 
acceptationem et admissionem in numerum Dom inorum  P atr io -  
ta rum  ac popularium  superioris Vallesiæ.

N ata lia  festa  fuerunt sub frigido et sereno aere usque ad Kalend. 
Januar i i  anni sequentis.

Hoc anno ad messem usque maxima fuit v ictualium annona 
ferme ubique.

q - P e s t i l e n t e  plerisque in locis regnavit et potissimum in Vallesià.
Sabaudia pene to ta  cùm equestribus, timi pedestribus copiis, et 

maxime externis incredibile perpessa est detrimentum .
Hoc etiam anno Illustriss im us Sedunensis Episcopus præfatus 

E om æ  perm ansit .

1630

J A N U A R I U S

Die l tegalium  solemni, V I:1 Januarii ,  filia quondam magistri 
P e tr i  Deconvent aliàs Murisier, suscepit habitum  Sanctimonialis 
seu religiosæ Ordinis S. Bernardi, in tempio S. Mauricii, a nobili 
ac Reverendo Domino D. Georgio Quarterio, abbate, pontificali 
Missâ præviâ, indeque summo cura appara ta  ac pompa et convento 
populi hinc inde effuso, assistente I l lu s tr i  ac Reverenda m atrona 
Domina de Ballon, monialium ejusdem Ordinis in Sabaudi!  super
vigili et superiore : cui novæ religiosæ ob susceptionem habitûs, 
nomen obten tum  est Mariæ E lizabeth.